
 

 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 G R A D  B J E L O V A R  
                  GRADSKO VIJEĆE 

 
  

Na temelju članka 108. stavka 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“,  
broj 115/16,106/18,121/19, 32/20, 42/20), članka 32. stavka 1. točke 19. Statuta 
Grada Bjelovara ("Službeni glasnik Grada Bjelovara", broj 2/21) i članka 3. Pravilnika 
o kriterijima, uvjetima i postupku otpisa nenaplativih potraživanja („Službeni glasnik 
Grada Bjelovara“, broj 2/18) Gradsko vijeće Grada Bjelovara, na 7. sjednici održanoj 
14. prosinca 2021.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o otpisu nenaplativog potraživanja s osnove poreza na potrošnju (početno 

stanje Porezna uprava)  
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom se sukladno zakonskim i podzakonskim propisima otpisuje  
kao nenaplativo potraživanje s osnove poreza na potrošnju od pravnih i fizičkih 
osoba ( obrta) u ukupnom iznosu od 458.853,38 kuna. 
 
          Članak 2. 
 

Iznos otpisanog potraživanja prema ovoj Odluci odnosi se na subjekte koji u 
evidencijama obveznika poreza na potrošnju nemaju aktivnu obvezu i zaduženje, te 
su odjavili svoje obrte i prestali s obavljanjem djelatnosti zaključno s 
31.12.2013.godine.  
        Otpis obuhvaća ukupno 66 obveznika, od čega su 64 fizičke osobe kao vlasnici 
obrta čiji su osobni podaci (ime i prezime, OIB) zaštićeni radi zaštite osobnih 
podataka, te nisu predmet objave ove Odluke. 

 Potraživanja za koje se odnosi otpis iz ove Odluke odnosi se na razdoblje 
2003.-2013. godine kada su poslovi obračuna i naplate poreza na potrošnju bili u 
nadležnosti Porezne uprave, Ispostava Bjelovar, a isto je kao početno stanje 
dostavljeno u Grad Bjelovar s 01.01.2014.godine.  

                Članak 3. 

Za potraživanja koja su predmet otpisa, nakon preuzimanja početnog stanja, 
poduzete su mjere naplate i prisilne naplate, koje su uključivale ovrhu i pljenidbu na 
novčanim sredstvima, obročna plaćanja, bjanko zadužnice i opomene prema 
odgovornim osobama pravnih osoba i obrta. 

         Članak 4. 

   U okviru mjera naplate i redovnim provjerama utvrđeno je da obveznici za 
koje se predlaže otpis nemaju imovine ( nekretnina i/ili pokretnina koje glase na 
njihovo ime i/ili obrt) da bi se iz te imovine namirilo potraživanje, čime su iscrpljeni 
pravni mehanizmi i instrumenti naplate.  



 

 

Članak 5.  

Za potraživanja koja su predmet otpisa iz ove Odluke u cijelosti je nastupila i 
zastara potraživanja, obzirom da se radi o razdobljima potraživanja za koja preko 
više od deset godina nisu evidentirane uplate po stanju prenesenih i nepodmirenih 
obveza od 2003. godine.  
 

Članak  6. 
 

Zadužuje se Upravni odjel za financije i javne prihode, Odsjek za naplatu i 
pravne poslove, za provođenje ove Odluke.  
 
                                                       Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja . 
 
 
KLASA: 410-22/21-01/01 
URBROJ: 2103/01-02-21-4 
Bjelovar, 14. prosinca 2021.                                                                  

                  PREDSJEDNIK 
                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                            Nenad Martinovski, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


